



COMUNE DI MONTE ARGENTARIO

(Provincia di Grosseto)

58019 Porto S. Stefano – Piazzale dei Rioni n. 8 – tel. 0564 / 811911 – Fax 812044 – C.F. 00124360538

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE ESISTENTI A SERVIZIO DELLA PESCA NEL PORTO DI PORTO ERCOLE

Committente : **COMUNE DI MONTE ARGENTARIO**

DETERMINAZIONE ONERI SICUREZZA

Il Progettista

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.Ing.Luca Vecchieschi)

Porto S.Stefano : Giugno 2020

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA STRAORDINARI					
N.	Descrizione delle lavorazioni	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale
OS. 1	Noleggio di recinzione modulare provvisoria da cantiere, costituita da pannelli di mt. 3,40 x 2,10 in rete metallica zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a., assemblati fra loro. Per tutta la durata dei lavori	ml	30,00	€ 9,60	€ 288,00
OS. 2	Noleggio di rete di delimitazione area di cantiere colore arancio, in polietilene estruso, bidirezionale, peso 200g/mq, maglia a disegno ovoidale, in rotoli, rete h. 1,80 m	ml	60,00	€ 2,25	€ 135,00
OS. 3	Noleggio di monoblocco prefabbricato coibentato ad uso spogliatoio, docce e servizio igienico, completo di impianto sanitario, rubinetteria, illuminazione, boiler in presenza di doccia, il tutto installato secondo norme vigenti; costituita da pavimento in legno idrofugo e linoleum su struttura in profilati di acciaio 15/10, copertura coibentata piana e pareti in pannelli a "sandwich" in lamiera con interposto isolante termico in poliuretano espanso spessore 40 mm, completa di porta e finestra con vetri ed inferriate; con 2 WC, 2 lavabi doppi e 2 docce, mt. 4,10 x 2,40 x 2,40, Per tutta la durata dei lavori (120 gg).	mese	4,00	€ 200,00	€ 800,00
OS. 4	Fornitura e posa in opera di armadietto in plastica antiurto con presidi di pronto soccorso. Per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	€ 50,00	€ 50,00
OS. 5	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere da 6 Kg., omologato D.M.I. 20/12/82 per classi di fuoco A, B, C, con supporto fissato a parete, compreso cartelli di indicazione, controlli periodici di legge e smontaggio. Per tutta la durata dei lavori	cad	2,00	€ 16,00	€ 32,00
OS. 6	Fornitura e posa in opera di segnali di pericolo e/o divieto in alluminio o in PVC di dimensioni 250x125 mm adatti per ambienti esterni con atmosfera molto aggressiva. Per tutta la durata dei lavori	cad	15,00	€ 18,00	€ 270,00
OS. 7	Operaio comune con funzione di moviere per regolazione traffico veicolare durante le lavorazioni che interferiscono con la viabilità.	ora	16,00	€ 27,88	€ 446,08
OS. 8	Logistica di cantiere, riunioni di coordinamento	Imp. Lavori x incidenza %	€ 142 211,02	0,15%	€ 213,32
OS. 9	wc chimico aggiuntivo per emergenza Covid - 19, dotato di lavabo con presa d'acqua corrente a pedale .	mese	4,00	€ 110,00	€ 440,00
OS. 10	dotazione di termometro ad infrarossi per rilievo temperatura (emergenza Covid - 19)	cad	1,00	€ 30,00	€ 30,00
OS. 11	mascherine monouso n. 5 per ciascun lavoratore (a settimana) emergenza Covid - 19.	lav.x settimana	80,00	€ 3,75	€ 300,00
OS. 12	guanti in lattice monouso 0,19mm (3 paia per lavoratore) al giorno, emergenza Covid - 19.	lav. X giorno	448,00	€ 0,18	€ 80,64
OS. 13	soluzione idroalcolica per igienizzazione mani (per lavoratore) emergenza Covid - 19.	lav.x settimana	64,00	€ 8,00	€ 512,00
OS. 14	detergente igienizzante per pavimenti e sanitari (0,5 lit. circa) emergenza Covid - 19.	a giorno	120,00	€ 5,00	€ 600,00
OS. 15	igienizzazione dei locali e delle attrezzature di uso comune (1/2 ora al giorno op. com.) emergenza Covid - 19.	ore	50,00	€ 27,88	€ 1 394,00
		SOMMANO			€ 5 591,04
Totale costi della sicurezza arrotondati					€ 5 600,00